ESTADO DE SANTA CATARINA PaginatlY,

- agina
gmamy  MUNICIPIO DE IOMERE Data: 16/03/2022
N 4 Relatorio de Comprovante de Abertura de Processos
Filtros aplicados ao relatério
Numero do processo: 0000103/2022
Numero do processo: 0000103/2022 Niimero Unico: 676.91T.7F$-01
Solicitagéo: 1 - QFICIO Numero do protocolo: 287
Numero do documento:
Requerente: 1892 - ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS DE CPF/CNPJ do requerente: 82.829.284/0001-98
Beneficiario: CPF/CNPJ do beneficiario:
Enderego: Rua Brasil Correa N° 620 - 89560-510
Complemento: Bairro:
Loteamento: Condominio: Municipio: Videira - SC
Telefone: (49) 3566-0742 Celular: Fax:
E-mail: apaevideira@formatto.com.br Notificado por: E-mail
Local da protocolizagdo: 001.002.002 - RECEPCAO
Localizagdo atual: 001.002.002 - RECEPGAO
Org. de destino:
Peatoculado por: Teresinha Devalieri Atualmente com: Teresinha Devalieri
i A0 N&o analisado Em tramite: Nao Procedéncia: Interna Prioridade: Normal
Protocolado em: 16/03/2022 09:33 Previsto para: 15/04/2022 09:32 Concluido em:
Sumula: OFiCIO DE QUALQUER NATUREZA
Observagao: prestagdo de contas, empenho n° 34
Teresinha Devalieri ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS DE
(Protocolado por) (Requerente)

Siste

Hora: 09:33:5

ma: Protocolo Fly / Usudrio: TereDevalieri / Relatorio de Comprovante de Aberiura de Processos



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
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APAE
Certificado Fins
Filantropicos N°.

71000.054798/2016-23.
Registro no Conselho
Nacional de Servico
Social do MEC N°.
200735/74 Declarada
de Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73 de
01-08-73 — Estadual Lei
N°. 4.954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85 -
Registro no Cartorio de
Titulos e Documentos
N°74/80  Filiada a
Federacéo Nacional
das APAES sob N°
219/75.

CNPJ N°82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 14 de margo de 2021.

Oficio n°. 014/2022

Excelentissima Senhora
Luci Peretti

DD. Prefeita Municipal de lomeré

Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo
os documentos que compdem a prestagdo de contas referente
Termo de Colaboragiao 01/2018 — TA 20/080, empenho n° 34
relativos ao convénio firmado com a Prefeitura Municipal de
lomeré e esta entidade. Também os Diarios de Frequéncia,
Reportagens, Pesquisas de Satisfacao, Relatérios de Intervengao
Pedagdgica, Atendimentos Individuais e Equipe Técnica.

O valor da referida parcela, é de R$ 6.360,00 (Seis
mil e trezentos e sessenta reais) recebidos em 27 de janeiro de
2022.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos
colocamos a disposicédo para esclarecimentos que se fizerem
necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos

votos de apreco.

Atenciosamente, -

~ /
{

T AARQAAR t 5
Voitete Ap. Paglig; iy
Presidents

CPF: 893,431 ;
/ APAE - Viggo



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

b N A CNPJ: 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
APAE E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira - 80

Unidade Concedente:  PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Entidade Beneficiada: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais CNPJ: 82.829.284/0001-98
Enderego: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-000
Responsavel: IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI CPF: 893.431.409-59

Nota Empenho Num.: 34 Data: 27/01/2022 Valor: R$ 6.360,00

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
Item/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educacéo, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacao
04.01.12.367 Educagéo Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educagéo Especial

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaborag&o, decorrente do Edital de Chamamento Publico
n°®003/2018, tem por objeto a concessao de apoio financeiro da administracdo publica municipal para execucgéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

TERMO DE COLABORAGCAO N° 01/2018 / TA 20/080

Documento
Numero Data Historico Recebimento| Pagamentos
34 27/01/2022 VALOR RECEBIDO 6.360,00
23/02/2022 CONTRA PARTIDA APAE 305,24
25/02/2022 APLICACAO FINANCEIRA 6,46|
26013 27/01/2022|POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 344,70]
7287 28/01/2022|AC PAPAEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA ME 950,00
198208 | 31/01/2022|CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 860,00
149451 | 02/02/2021|CARBONI VEICULOS LTDA 140,00
1436 02/02/2022|MORO & CIA LTDA 1092,00
4 03/02/2022 |VALDERI PRESTADOR DE SERVICOS - MEI 575,00
16989 | 03/02/2022 |ESSENCIAL PROD. P/ HIGIENE E LIMPEZA LTDA ME 780,00
5366743 | 17/02/2022|RODRIGO VARGAS 1.200,00
1979 23/02/2022(CASA COMPUTADOR COM EQUIP INFORMATICA LTDA 730,00
L ,6.671,70 6.671,70
Videira, 10 de margod’e>zc1[22. \
/L
"\;\@V:\, ¥ [ A

Ivonete Ap. Pagliarini Zani
Presidente
CPF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA



07/03/2022 17:01 Banco do Brasil
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k Consultas - Extrato de conta corrente 07/03/2022 17:00:37

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Periodo do de 27/ 01/2022 até 27 / 02 / 2022
Langamentos
DL Bt Ag. origem Lote Histarico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
22/11/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
27/01/2022 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 6.360,00 C
27/01 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
27/01/2022 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.027.700 34470 D
27/01 0403 27700-2 POSTO DOIS PIN
27/01/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 6.015,30 D 0,00 C
—.  28/01/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 12.801 950,00 D
756 3037 010786057000111 AC PAPEIS MAQ
28/01/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 950,00 C 0,00C
01/02/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.101 860,00 D
341 0803 002952689000180 CARBONI DISTR
01/02/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 860,00 C 0,00C
02/02/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.201 140,00 D
341 0803 083525386000182 CARBONI VEICU
02/02/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.202 1.092,00 D
756 3326 085224459000121 MORO E CIA LT
02/02/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.232,00C o,00C
07/02/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.701 575,00 D
104 0796 77658361268 VALDERI KIRSCH
07/02/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 575,00 C 0,00C
09/02/2022 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.586.000.033.023 780,00D
. 09/02 0586 33023-X ESSENCIAL PROD
09/02/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 780,00 C 0,00C
18/02/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 21.801 1.200,00 D
104 0796 04594825990 RODRIGO VARGAS
18/02/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.200,00 C 0,00C
23/02/2022 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 305,24 C
23/02 0403 97396-3 ASSOC. PAISE
23/02/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.301 730,000
104 0796 075298877000100 CASA DO COMPU
23/02/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 424,76 C 0,00C
27/02/2022 0000 00000 999SALDO 0,00 C

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.3 48#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb 1/2



23/02/2022 14:39 Banco do Brasil

g I G337231435916551012

23/02/2022 14:39:08
| Transagdes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 305,24

Destinagado 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 23/02/2022 14:37:02

JD569505 IVONETE APARECIDA P 23/02/2022 14:39:08

Transagao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

g . v
Fls.: ﬂ___-

Y3

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.3.48#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/1



08/03/2022 18:01
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08/03/2022 18:0
] Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA !

Agéncia 403-0
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Data 23/02/2022 Valor R$ 305,24 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 23/02 0403 97396-3 ASSOC.
PAIS E, agéncia de origem 0403, documento 550.403.000.097.396, lote
99015, lancado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Trezentos e cinco reais e vinte e quatro centavos)

* Este aviso de langamento n3o é valido como comprovante da operacao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: IVONETE APARECIDA P em 08/03/2022 18:01:08

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569505 VONETE APARECIDA P.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




08/03/2022 18:02 Banco do Brasil

g (332081756992993011
= Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/03/2022 18:01:50
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP A E VIDEIRA
Més/ano referéncia JANEIRO/2022
S.Puiblico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/12/2021 SALDO ANTERIOR 0,00
27/01/2022  APLICAGAO 6.015,30 1.5671,191224 3,828496435 1.571,191224
28/01/2022 RESGATE 950,00 0,24 248,135188 3,829525378 1.323,056036
Aplicagdo 27/01/2022 950,00 0,24 248,135188
31/01/2022 SALDO ATUAL 5.068,00 1.323,056036 1.323,056036

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 6.015,30
RESGATES (-) 950,00
___ RENDIMENTO BRUTO (+) 2,94
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,24
RENDIMENTO LiQUIDO 2,70
SALDO ATUAL = 5.068,00

Valor da Cota

31/12/2021 3,809045727
31/01/2022 3,830522059
Rentabilidade

No més 0,5638

No ano 0,5638

Ultimos 12 meses 3,0838

Transacgéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/template/~2Fconsultas~2FGF16.bb




08/03/2022 18:02

Banco do Brasil

g (G332081756992993012
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/03/2022 18:02:09

Cliente

Agéncia 403-0

Conta 30216-3 APAE A P A E VIDEIRA

Més/ano referéncia FEVEREIRO/2022

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2022  SALDO ANTERIOR 5.068,00 1.323,056036
01/02/2022 RESGATE 860,00 0,02 0,56 224,603508 3,831551917 1.098,452528
Aplicagdo 27/01/2022 860,00 0,02 0,56 224,603508
02/02/2022 RESGATE 1.232,00 0,05 1,05 321,739938 3,832598491 776,712590
Aplicagao 27/01/2022 1.232,00 0,05 1,05 321,739938
07/02/2022 RESGATE 575,00 0,08 0,71 150,100961 3,836084711 626,611629
Aplicagdo 27/01/2022 575,00 0,09 0,71 150,100961
09/02/2022 RESGATE 780,00 0,20 1,14 203,549768 3,838569845 423,061861
Aplicagdo 27/01/2022 780,00 0,20 1,14 203,549768
. 18/02/2022 RESGATE 1.200,00 0,97 151 312,564118 3,847146652 110,497743
Aplicagdo 27/01/2022 1.200,00 0,97 1,51 312,564118
23/02/2022 RESGATE 424,76 0,51 0,24 110,497743 3,850860712
Aplicagdo 27/01/2022 424,76 0,51 0,24 110,497743
25/02/2022 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 5.068,00
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 5.071,76
RENDIMENTO BRUTO (+) 10,81
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,84
IOF (-) 5,21
RENDIMENTO LIQUIDO 3,76
SALDO ATUAL = 0,00

Valor da Cota

31/01/2022 3,830522059
T25/02/2022 3,853301513

Rentabilidade

No més 0,5946

No ano 1,1618

Ultimos 12 meses 3,6881

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

Servico de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/template/~2Fconsultas~2FGFI6.bb

<" WD@
G

Fls.. &7
s




08/03/2022 18:02 Banco do Brasil

& (G332081756992993013
ol Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/03/2022 18:02:34

Cliente

Agéncia 403-0

Conta 30216-3 APAE A P A E VIDEIRA

Més/ano referéncia MARCO/2022

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:l/autoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentolindex.htmi?v=2.3.48#ltemplate:'~2Fconsultas~2FGF16.bb



Recebemos de POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA os produtos efou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissdo: 27/01/2022 Dest/Reme: ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA Valor Total: 344,70 NF-e
_ N° 000.026.013
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR -
¢ BEDO Série 002
POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES " D%I’IAFE]‘{ i
ocumento Auxiliar
LTDA Nota Fiscal Eletrénica
0 - ENTRADA s
R: SAUL BRANDALISE, 1610 - DOIS PINHEIROS - VIDEIRA - SC 4 | _ gAiDA B i
CEP: 89560-000 4222 0104 0466 1300 0110 5500 2000 0260 1313 1725 3637
° 0
Fone: (49)3566-0933 N°000.026.013 - ,
xpert v3.5 - xpert.com.br SERIE 002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Prestacao Registrada em ECF 342220017370371
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
254103316 04.046.613/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA 82.829.284/0001-98 27/01/2022
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA, BRASIL CORREA, 620 FAROUPILHA 89560-000 27/01/2022
MUNICIPIO Ur TELEFONE / FAX INSCRIGCAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC | (49)3566-0742 15:32:57
" LCULO DO IMPOSTO
JE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 132,54 (38,45 %) 344,70
VALOR DOFRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344,70
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREQO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO S . - - VALOR % VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH CST | CFOP |UNID. QTDE. UNITARIO | DESCONTO LiQUIDO CALC. ICMS 1CMS et ovs| e
320102001 |GASOLINA ORIGINAL COMUM 27101259 | 060 [ 5929 | LT 49,321 6,989 0,00 344,70 0,00 0.00 0.00{ 0,00 | 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib. Aprox.: R$: 46,36 (Fed), R$ 86,18 (Est), R$ 0,00 (Mun) - Fonte: IBPT/empre - 41C617
TERMO DE COLABORACAO 01/2018
BCICMSST: 284,58 VLICMSST: 71.14
PLACA: QJF0595 KM: 0 VEICULO: DOBLO FROTA: MEDIA: 0
FORMA PAGAMENTO: DINHEIROREQUISICAO:
OBS COMPROV ANTE:nadiapae@formatto.com.br
nadiapae@videira com.br REQUISICAO:
ECF; 2D nro: 003: 059887

(€)1993-2022 xpert v3.5 - xpert.com.br DATA E HORA DA IMPRESSAO: 27/01/2022 15:33;



07/03/2022 16:26 Portal da Nota Fiscal Eletronica

e |
Chave de Acesso Namero NF-e Versao
1 42-2201-04.046.613/0001-10-55-002-000.026.013-131.725.363-7 26013 4.00 :
Dados da NF-e
| Modelo  Série NOmero Data de Emissiio Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Mota Fiscal I
! |
|| 65 2 26013 = 27/01/2022 15:32:57-03:00 27101/2022 15:32:57-03:00 344,70 |
‘ ; , |
Emitente
| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF !
| |
} 04.046.613/0001-10 POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 254103316 sC f
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF "‘
82.829.284/0001-98 ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA SC ||
Destino da operacao Consumidor finat Presenca do Comprador 7
| 1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagéo presencial
Emissao
Processo Versao do Processe  Tipo de Emissao Finalidade %
: 0 - com aplicativo do Contribuinte 3512 1 - Normal 1~ Normal
| Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamente  Digest Value da NF-e ‘

Prestacao Registrada em ECF 1 - Saida OazhpgtGEyN5xhI3BwamEyOYyPs=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagao: producéo)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizagdo de Uso 342220017370371 27/01/2022 as 15:33:01-03:00 - 27/01/2022 as 15:34:12

hitps://www.nfe fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&ip=T2p1aGFvUk1kejVkRGs5L 1 JPanpSVgSSkk4



27/01/2022 16:37 Banco do Brasil
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5 27/01/2022 16:37:49
i Transagdes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome POSTO DOIS PINHEIROS

Agéncia 403-0

Conta corrente 27700-2

Valor 344,70

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 27/01/2022 16:24:55
e JD569505 IVONETE APARECIDA P 27/01/2022 16:37:49

Transacao efetuada com sucesso.
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ESTE E O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT
- PARA MAIS INFORMAGOES, LEIA NO VERSO
* AS'CONDICOES GERAIS DE COBERTURA

WWW, seguradoralsder.com br

BILHETE DE SEGURO DPVAT
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DANFE |
DOCUMENTC AUXILIAR
PR RLETRONICA i

SA.—IDA CHAVE DE ACESSO

4222 0110 7860 5700 0111 5500 1000 0072 8713 5639 5984

AC Papeis Maquinas e Servigos Ltda ME
Rua Brasil, 457

Centro - Videira/SC No.000.007.287| noneylta de autenticidade no portal nacional
CEP: 89560000 - FONE: 4935662403 sEr1E 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
ForEA 1/1 no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPBRACJ-\'.O PROTOCOLO DE A'DTDRI'Z-ACﬁO DE USO
Venda de mercadoria 342220017734476 - 28/01/2022 07:10:00-03:00
INSCRI(;.iO ESTADUAL INSCRICSO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ :
255871686 10.786.057/0001-11
DESTINATARIO/REMETENTE
NDME/RAZﬂO SOCIAL C.N.P.J./C.P.F. DATA DA EMISSAO
Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais 82.829.284/0001-98 28/01/2022
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAiDA/ENTRADA
Rua Brasil Correa, 620 Farroupilha B9560000 28/01/2022
MUNICIPIO FONE/FAX uFr INSERICI‘&D ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira 35660742 sc ISENTO 07:08:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 950,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZRO SOCIAL FRETE POR CONTA DE |CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO|UF C.N.P.J./C.P.F.
0 - Remetente
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE RSPECIE MARCA NUMERAGZO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0,000 O,OOOJ
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
c8p1G0 DESCRICAO NCM/SH |CST|CFOH UN.| QUANT. V.UNIT. V.TOTAL | BC.ICMS | V.ICMS | V.IPI RICMS|3IPT

oos Papel Nobily 75G/M A4 4802621005005102| CX 5 190,00 950,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
IHTORHA¢GBS COMPLEMENTARES RESERVADO ACQ FISCO
termo de colaboragdo 01/2018

Cooperativa Sicoob 3037

conta corrente 11373-5

Trib aprox: Ped R$ 173,00 (18,21%), Est R$ 161,50 (17,00%). Fonte: IBPT/empresometro.co
m.br/sSC - 41C617

= Vi



07/03/2022 16:28 Portal da Nota Fiscal Eletronica

=
Chave de Acesso Numero NF-e Versao
42-2201-10.786.057/0001-11-55-001-000.007.287-135.639.598-4 7287 4.00
Dados da NF-e
| Modelo Série Nimero Data de Emissio Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 7287 28/01/2022 07:08:00-03:00 28/01/2022 07:08:00-03:00 950,00
Emitente
: CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
| 10.786.057/0001-11 AC Papeis Maquinas e Servigos Ltda ME 255871686 SC
|
Destinatario
| CNPJ Nome / Razéo Social Inscricao Estadual uUF |
82.829.284/0001-98 Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais SC ‘
| Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagéo presencial |
Emissao
‘ Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade !
|
0 - com aplicativo do Contribuinte nfemais.com.br v3 1 - Normal 1 - Normal |
| Natureza da Operacdo Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e l
VVenda de mercadoria 1 - Saida uAazDpmiixHpZ3Y CUKVXhoaW/IQ= [

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producéo)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizacdo de Uso 342220017734476 28/01/2022 as 07:10:00-03:00 28/01/2022 as 07:11:11

https://Aww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=RONsWUd3L1ZYSUEyN3NZSFduSnV6Qi8yV



28/01/2022 11:33

Z

EMPRESA

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(G336281130791041012
28/01/2022 11:33:32

S ST A

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

113735

10.786.057/0001-11

AC PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

12.801

950,00

0

28/01/2022

COA90CC8CB67DCI8

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

28/01/2022 11:28:37
28/01/2022 11:33:32

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
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NF-e
N° 000.198.208
SERIE 1

RECEREMOS DE CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABALXO- ] )

[DATADL QECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ EASSINATURA DO RECEBEDOR l

CARBONI DISTRIBUIDORA DE
ﬁ VEICULOS LTDA
' DANFE
H ENDERECO:SS,SPOVIA SC 135 KM 120, , N° 54, DOCUMENTO AUXILIAR
) DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
BAIRRO/DISTRITO: N § APARECIDA 0 - ENTRADA (CHAVE DE ACESSO DA Nf-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE FAZENDA GOV.BR
s |- SAIDA III 4222 0102 9526 8900 0180 5500 1000 1982 0811 0426 6708 ]

MUNICIPIO: VIDEIRA e

000.198.208 Consulta de autencidade no portal nacional da NF-e

CEF:80.562:730  PONE:(49).3533-8800 Série: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ
SITE: hitp://www.grupocarboni.com.br * Autorizadors.
Céd.Conc.:91046 ’
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ
VENDA DE PNEUS BRIDGESTONE - IVECO - CFO 51342220019715272 31/01/2022 16:52
JINSCR]C;AO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO! CNPJ DADOS DANFc
253853435 102.952.689/0001-80 ) )
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPICFF DATADAEMISSAQ
[ASSOCI.ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Cod. 0001421 I 82.829.284/0001-98 [ 31/01/2022 ]
ENDERECQ BAIRRO/DISTRITO CEP DATADAENTRADA / SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89.560-510 [ 31/01/2022 J

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DAENTRADA/ SAIDA
{VIDEIRA Eﬂ)) 3566-0742 I sc l J [ 16:50:44

INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME | RS 0CIAL ‘[CNPJ 1CPF INSCRIGAQ ESTADUAL ]

ENDERECO I BAIRRO / DISTRITO CEP l

[MIN[(II'PTO I UF FONE / FIXO l
A

FATURA
Duplicata Vencimento Valor R$ Forma de Pagamento
0198208.001  01/02/2022 860,00 DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO N VALOR DD ICMS SUBSTITUICAOY VALOR DESCONTO VALOR DIFAL ORIGEM VALOR DO PIS ‘VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
.00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 860,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1/ IPI DEVOLVIDO VALOR FCP VALOR DIFAL DESTINO VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DANOTA
,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 860,00
. AL AL A A
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

CNPJ/CPF

RAZAO SOCTAL [ FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF
9. SEM FRETE =

MUNCIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
,000 { ,000
. y

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

[CGDIGD PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICOS NCM/SH CST | CFOP, 1D. QTD. | V. UNITARIO V. TOTAL DESCONTO BC ICMS V. ICMS V. 1P1 ';\é';:é Ah}l?]
21450000{ PNEU 175/70R14 88T F700 FIRESTONE. 20111000| 360 | 5405 | UN | 2,0000]  430.0000 860,00 00 00 00 00| 00| 00
TAP0100021450000
000000000000 Trib aprox R$: 239.68
Fed, 146.20 Est - Fonte: IBPT/SC
410617
CALCULO DO ISSQN
WNSCRIC.EO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIQOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 1SSQN
,00 ,00 00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES
N.S:0822015 - PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS DE 17% S/ VALOR DA MERCADORIA, CFE. ART. 23-A, EESERVALIAGIRSL

INCISO I, 1, ANEXO 03 DO RICMS/SC; - CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS. CNPI: 02.952 689/0001-80 BCO ITAU -
AG 0803-2 - C/C 37050-1 - Forma de Pagamento: 01 DIA-01 PARCELA - Email cliente:

nadiapae@formatto.com br;apaevideira@formatto.com br - Trib aprox R$: 239.68 Fed, 146.20 Est - Fonte:

IBPT/SC 41C617V1. BC Efet: 860.00; V1. ICMS Efet: 146.20

Reimpresséo - PIETRO.SANTOS




07/03/2022 16:34 Portal da Nota Fiscal Eletronica

%Chave de Acesso 7 Nimero NF-e Versao
| 42-2201-02.952.689/0001-80-55-001-000.198.208-110.426.670-8 = 198208 4.00

Dados da NF-e

Modelo Série Numero  Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
; 55 1 198208  31/01/2022 16:50:44-03:00 31/01/2022 16:50:44-03:00 860,00
Emitente
i CNPJ Nome / Razéo Social Inscricao Estadual UF
§ 02.952.689/0001-80 CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 253853435 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
I 82.829.284/0001-98 = ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Cod. 0001421 SC
' Destino da operacac  Consumidor final Presenca do Comprador
| y

1 - Operacgado Interna 1 - Consumidor final . 2 - Operagéo pela internet
Emissao
| Processo Versao do Tipo de Emissao Finalidade
I - Processo |
| 0 -com aplicativo do Contribuinte - 1-Normal 1 - Normal !
I 6 4F SP1 1
! EBFO |
| Natureza da Operacao Tipo da Forma de Digest Value da NF-e ‘
| 3 P T

VENDA DE PNEUS BRIDGESTONE - IVECO - | _Per2620 i u7govP4eSMAsQkxzsFPIddowl98= |

CFO 5 405 1 - Saida ‘

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producdo)

| Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN |

Autorizagdo de Uso 342220019715272 31/01/2022 as 16:51:41-03:00 31/01/2022 as 17:26:00

https://iwww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=WTJzSTJGMkFVTIJFTHh5Z050RGOETEMyUkIwNKlu....

7



01/02/2022 16:54

=

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

(G338011650923601012
01/02/2022 16:54:32

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ
Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento

—Valor

—

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3 .45#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

Jestinacéo
Data transferéncia

*C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacao SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

341 ITAU UNIBANCO S.A.
803 VIDEIRA SC

370501

02.952.689/0001-80

CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

20.101

860,00

0

01/02/2022

C9C74C2EC1C283A4

Assinada por

JD569505 IVONETE APARECIDA P
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transagéo efetuada com sucesso.

01/02/2022 16:53:10
01/02/2022 16:54:32

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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[lu—.cmm.\ms DE CARBONI VEICULOS LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO,

LD.’\TA])E R EBIMENTO

J IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°® 000.149.451

Curni

ww.grupocarboni.com.br

CARBONI VEICULOS LTDA

MUNICIPIO: VIDEIRA

CEP: 89.562-260

Cdd.Conc.:91179-2

ENDERECQ: RODOVIA SC 355, , N° 1873, Comp.

BAIRRO/DISTRITO: PORTAL DAS VIDEIRAS

FONE: (49) 3533-5500
SITE: http://www.grupocarboni.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

[ ¢

0 - ENTRADA
1 - SAIDA
000.149.451
Série: 0

sC

[T
L

1
|

T
Il

SERIE 0

Il?
|

CII.AVE DE ACESSO DA NF-¢ P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4222 0283 5253 8600 0182 5500 0000 1494 5114 4229 3218

Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAO

VDA OFICINA (PECAS/SERVICOS) - CFO 5 933

PROTOCOLO DE AUTORIZACAC

342220021666697 02/02/2022 11:19

250591944

[].\scmc.‘\n ESTADUAL

Inscmg.‘w ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

83.525.386/0001-82

Consulta de autencidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ

DADOS DANF-¢

DESTINATARIO / REMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL

[

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Cod. 0001421

CNPJICPF

82.829.284/0001-98

DATADAEMISSAQ

02/02/2022

[

VIDEIRA

[

|

(49) 3566-0742

UF
Isc

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DAENTRADA/ SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89.560-510
MUNICIPIO FONETAX INSCRIGAO ESTADUAL

[ HORA DAENTRADA/ SAIDA

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

N AZAO SOCIAL

I'CNN I CPF

[ INSCRIGAO ESTADUAL

ENDERECO

BAIRRO / DISTRITO

¥

A

FONE / FIXO

[\n INICIPIO
F:

ATURA

ALCULO DO IMPOSTO

Ci
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS
,00 ,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTTIUICAO Y VALOR DO ICMS S'EINTIT(:‘ICAD VALOR DESCONTO B8 VALOR DIFAL ORIGEM VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
,00 ,00] ,00 .00 00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI/ IPI DEVOLVIDO VALOR FCP VALOR DIFAL DESTINO VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DANOTA
,00] 00 00 00 00 | ,OOJ { 140,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAOQ SOCIAL FRETE POR CONTA [ CODIGOANTT [ PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF w
9-SEM FRETE -
ENDERECO MUNCIPIO UF TINSCRICAO ESTADUAL J‘
v}
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO i
[ I— I [ ,000 ,000
A J e,
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
(C’ODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICOS NCM/SH |CSOSN CFOP fUNID. QTD. V. UNITARIO V. TOTAL DESCONTO BC ICMS V. ICMS V. IPI ?(]IHISIQS Mf;?]
I SROS|BALANCEAMENTO RODA FERRO (CADA 00 5933 | UN 1,0000 20,0000 20,00 ,00 ,00 ,00 00| 00| 00
UNIDADE). [AP01000CFOP5933 Trib
aprox R$: 2.69 Fed, 1 Mun - Fonte:
IBPT/SC 72C182
SRI9JALINHAMENTO DE RODAS DIANTEIRAS 00 5933 | UN 1,0000 70,0000 70,00 ,00 ,00 ,00 ,001 ,00] .00
(CONVERGENCIA). IAP01000CFOP5933
Trib aprox RS$: 9.41 Fed, 2 Mun -
Fonte: IBPT/SC 72C182
SR27|SERVICOS DE MECANICA. 00 5933 | UN 1,0000 20,0000 20,00 ,00 00 ,00 ,001 00| .00
IAPO1000CFOPS933 Trib aprox R$: 2.69
Fed, | Mun - Fonte: IBPT/SC 72C182
SR82| MONTAGEM RODA FERRO (CADA UNIDADE). 00 5933 | UN 1,0000 30,0000 30,00 ,00 ,00 ,00 ,001 00| ,00
1APO1000CFOP5933 Trib aprox R$: 4.04
Fed, 1 Mun - Fonte: IBPT/SC 72C182
CALCULO DO ISSQN .
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN “VALOR DO ISSQN
16397 l 140,00 140,001 4’204

DADOS ADICIONAIS

INFORMAQOES COMPLEMENTARES

N.S:0822786 - Num 08:0160021 - Tipo OS:V4
1.4- PLACA:MJZ3232/SC - CHASSI:9BD119707C1092565 - RENAVAM: 154014 -

- DATA ABERTURA:02/02/2022 - KM:80321 - MODELO:DOBLO ATTRACTIVE

Num Motor Interno:310A20110829852 - Pot.:

86 HP - Banco Itau Ag:0803-0 Conta corrente 36770-5 N AUTORIZACAO 01/2018 - Forma de Pagamento: 28 DIAS-01
PARCELA - Email cliente: nadiapae@formatto.com.br;apaevideira@formatto.com.br - Trib aprox R$: 18.83 Fed,
4.20 Mun - Fonte: IBPT/SC 72C182

RESERVADO AO FISCO

Fls.:

Pé'g,J de 1

o tj/



07/03/2022 16:35 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

=

w Chave de Acesso Namero NF-e Versao
a 42-2202-83.525.386/0001-82-55-000-000.149.451-144.229.321-8 149451 4.00
Dados da NF-e

| Modelo  Série  Namero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 0 149451 02/02/2022 11:19:12-03:00 140,00
Emitente
| CNPJ Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF

83.525.386/0001-82 CARBONI VEICULOS LTDA 250591944 SC
Destinatario
! CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF 1
! 82.829.284/0001-98 = ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Cod. 0001421 sc ||
| Destino da operacao  Consumidor final Presenca do Comprador |

1-Operacgao Interna 1 - Consumidor final - 1 - Operacéo presencial ]‘

: - |

Emissao
' Processo Versao do Tipo de Emissao Finalidade
| — =S Processo

0 - com aplicativo do Contribuinte 1 - Normal 1 - Normal

6 4F SP1 EBFO
| Natureza da Operacao Tipo da Operagdao Forma de Digest Value da NF-e
P t
VDA OFICINA (PECAS/SERVICOS)-CFO5 | 1-Saida b pCg/dEVSFULQNFfOp8qlyVVkOKc=

933

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: produgéo)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

| Autorizagao de Uso 342220021666697 02/02/2022 as 11:19:29-03:00 02/02/2022 as 11:20:41 '

https://ww.nfe_fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=0UtZVzdUazVuc2FnT1dYNX00ZzQ2eVIiwanFYZnoON... 1/1



02/02/2022 15:31

&

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

(G335021529247847014
02/02/2022 15:31:23

EMPRESA
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

341 ITAU UNIBANCO S.A,
803 VIDEIRA SC

367705

83.525.386/0001-82

CARBONI VEICULOS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
20.201

140,00

0

02/02/2022

B2ABA1E8536110EA

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transagéo efetuada com sucesso.

02/02/2022 15:27:18
02/02/2022 15:31:23

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
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Recebemos de MORO & CIA LTDA os produtos/servicos constantes da NFe indicada ao lado.
02/02/2022 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 1.092,00

Emissdo:

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N.° 000.001.436

SERIE: 1
TR R -_->6A-N-F-E-——-----------—-_---------------'~
Documento Auxiliar da
-~ é ) AV DOM PEDRO Il 203, ?' EEEXADA . CHAVEDEACESSQ
vy CENTRO - CEP 89560-000 h 4222 0285 2244 5900 0121 5500 1000 0014 3618 6309 4452
VIDEIRA - SC
N.° 000.001.436
‘ QOIQ Sy FONE: 4935661136 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
papelaria TR ISR FOLHA 1/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

342220021629574 02/02/2022 10:54:41

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ DATA EMISSAQ
APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 02/02/2022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510 02/02/2022
MUNICIPIO UF FONE/FAX FONE ADICIONAL INCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC 35660742
FATURA/DUPLICATA
NOMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LiQUIDO
L 1436 1.092,00 123,05 0,00 1.092,00
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS' BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.215,05
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | TOTA- 123,05 | AcESsORIAS 0,00 0,00 1.092,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAC ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERO | PESO BRUTO PESO LIQUIDO
186 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
" 1 - VALOR | VALOR BASEDE | VALOR | VALOR | ALIQUOTA %
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | % MVA ST CSOSN | CFOP | UNID QUANT. UNITARIO DESC. VALOR TOTAL CALC ICMS ICMS 1PI TCMS 1
7891153067148 | TESOURA MULTIUSO 19 CM ROSA - 82130000 0,00 1102 | 5102 | UNI 8,00 12,80 10,37 92,03 0,00 0,00/ o000 o000 000
ACRILEX
5999 LAPIS DE COR 12 CORES PROMOCAO - 96091000 0,00 0102 | 5102 €X 3,00 12,98 3,94 35,00 0,00 000 o00] 000 000
FABER CASTELL
7891360589310 |GIZ DE CERA 12 + 3 CORES NEON- 96099000 0,00 0102 | 5102 | €X 3,00 3,80 1,15 10,25 0,00 0,00 o00] o00] 000
FABER-CASTELL
7891153073224 |MASSA DE MODELAR COM 12 CORES - | 34070010 0,00 0102 | 5102 | CX 5,00 5,80 2,94 26,06 0,00 000l o000l o000] 000
ACRILEX
71153095288 |KIMELEKA SLIME - ACRILEX 95030080 0,00 0102 | 5102 | UNI 5,00 7,50 3,80 33,70 0,00 000f o000] 000 000
5952 MASSA DE EVA PARA ARTESANATO 50 | 34070010 0,00 2102 | 5102 | UNI 4,00 6,50 2,63 2337 0,00 o00| o000] 000] 000
GRAMAS
4794 COLA BASTAO 22 GRAMAS - 35069190 0,00 0102 | 5102 | UNI 12,00 7,90 9,60 85,20/ 0,00/ 0,00 000 000] 0,00
FABER-CASTELL
893 DUREX GRANDE COMUM 39191010 0,00 4102 | 5102 | RL 5,00 1,80 0,91 8,09 0,00 0,00] o000 000] 000
7896603803819 |FITA ADESIVA PLASTICA 39191010 0,00 4102 | 5102 | RL 2,00 6,00 1,22 10,78 0,00 0,00/ o000 o000 000
TRANSPARENTE 48 MM X 45 M -
ADELBRAS
744 BORRACHA BRANCA MERCUR 20 40169200 0,00 0102 | 5102 | UNI 10,00 1,50 1,52 13,48 0,00 0,00 o00] o000} 000
1345 COLA GLITER ACRILEX 35069190 0,00 0102 | 5102 [ UNI 6,00 3,90 2,37 21,03 0,00 000 oo00] o00] 000
3386 BASTAO SILICONE / COLA QUENTE 1 35061090 0,00 0102 | 5102 [ PCT 2,00 65,00 13,17 116,83 0,00/ 0,00 o00] o000} 0,00
QUILO
3386 BASTAO SILICONE / COLA QUENTE 1 35061090 0,00 0102 | 5102 | PCT 1,00 65,00 6,58 58,42 0,00 0,00l o000 o000] 0,00
QUILO
1095 CLIPS COM 100 83059000 0,00 0102 | 5102 | CX 1,00 3,50 0,35 3,15 0,00 0,00 o000] 000] 000
7897819621519 | GRAMPO 26/6 PRATEADO COM 1000 - 83052000 0,00 0102 | 5102 | CX 1,00 2,50 0,25 2,25 0,00 0,00f 0,00] 000] 000
BACCHI
7896326925577 | GRAMPO 26/6 GALVANIZADO EAGLE 83052000 0,00 1102|5102 | Cx 1,00 6,80 0,69 6,11 0,00 000{ o000| 000] 0,00
COM 5000
1620 CADERNO | MATERIA CAPA DURA 48202000 0,00 0102 | 5102 | UNI 49,00 6,55 32,51 288,44 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Aos clientes sem e-mail, os xml estardo disponibilizados sempre que solicitados
COD./NOME FANTASIA: 000091 - APAE;MD5: 75F89124C47A8679E3D7ECS1EE659462
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018
BANCO 756 - SICOOB
AGENCIA - 3326 - SICOOB ADVOCACIA
CONTA - 85224 - 4
Val. Aprox. Tributos R$ 376,10. Estadual R$ 132,52(12,14%);Federal RS 243,58(22,31%). Fonte: IBPT.

METASIS VERSAQ 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 02/02/2022 10:56:03




Recebemos de MORO & CIA LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado. Emisséo: NF
02/02/2022 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 1.092,00 o -€
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 090-001 436
SERIE: 1
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DAN FE
Documento Auxiliar da
o > AV DOM PEDRO i 203, ? B EEE\ADA CHAVEDEAGESSO
: y CENTRO - CEP 89560-000 - 4222 0285 2244 5900 0121 5500 1000 0014 3618 6309 4452
VIDEIRA - SC
N.° 000.001.436 . .
‘ QOIZ FONE: 4935661136 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
e B S FOLHA 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 342220021629574 02/02/2022 10:54:41
INSCRICAC ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO nemisH | %mva| st | csosn [ crop| unm | QuanT. leér[i(;z]}o ‘;‘}[S’gf‘ VALORTOTAL | BASEDE "[‘gﬂ"s“ VALGR ‘:E;):OT':P'I/'
841 CANETA COMPACTOR 0.7 96081000 0,00 0102 | 5102 | UNL 2,00 1,00 0,20 1,80 0,00 0,00 0,00 0.,00| 0,00
1438 PASTA SANFONADA A4 12 DIVISOES 42021210 0,00 | o102 |sioz] um 1,00 23,50 238 21,12 0,00 o000 o00] o00] 000
7808675500184 | CANETA GEL 1.0 MM - BRW CA0032 96081000 0,00 1102 [ 5102 | UM 38,00 3,00 11,54 102,46 0,00 o000 o000 o00] 000
7808675500160 | CANETA ESFEROGRAFICA GEL GLITER [ 96081000 0,00 1102 | 5102 [ UM 2,00 26,00 5,27 46,73 0,00 o000 o00f o00f 000
1.0 MM COM 8 CORES - BRW CA0031
1386 DUREX PEQUENO COLORIDO 39191010 000 | 2102 [s5102] RL 17,00 1,50 2,58 22,92 0,00] o0o00] oo0o] o00] 000
5981 CADERNO CD. 10M. 160FL. 48202000 0,00 | 0102 [s102] UN 7,00 8,98 6,37 56,49 000 o0p00[ o000 o00] 000
= PEPPER-TILIBRA
L% ALFINETE IARA NR 24 73194000 000 | o102 [siw02] cx 1,00 7,00 0,71 6,29 0,00 o000 o000 o00] 000

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 02/02/2022 10:55:03




07/03/2022 16:47 Portal da Nota Fiscal Eletr6nica - Autorizacéo de Uso

Dados da NFe

\[Chave de acesso
l‘ 42-2202-85.224.459/0001-21-55-001-000.001.436-186.309.445-2

1

[ Ntimero NF-e Série
1436 1

Tipo de Operacgao Tipo de Emisséao
1-saida 1 - Normal

Data de emissdo
02/02/2022 00:00:00-03:00

Emitente
éRazéo Social do Emitente } - 7 VE)NPJ d.o Emitenté o ” UF 7 T
- {“ MORO & CIA LTDA 85.224.459/0001-21 SC
Destinatario
' Razao Social do Destinatario “ CNPJ do Destinatério 7 UF

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 SC

Autorizacdo de uso:

fAmmiza(;éo de uso Nimero do Protocolo Digest Value da NF-e }‘
| 02/02/2022 10:54:41 342220021629574 VGXfmIAUOVIYdFhqblxKW Tsepl=

| Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

£ 0,00 - 0,00 | 1.092,00

| Data/Hora Impressao: 07/03/2022 16:37:01

Valida somente com a apresentacdo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica - |
| DANFE

https:/fiwww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaAutorizacacUso.aspx




02/92/2022 15:31

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3326 OABCRED

852244

CNPJ 85.224.459/0001-21

Nome favorecido MORO E CIA LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 20.202

Valor 1.092,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/02/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 7BFOA95CBOCF1F97

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 02/02/2022 15:29:52
JD569505 IVONETE APARECIDA P 02/02/2022 15:31:23

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
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VALDERI PRESTADOR DE SERVICOS

VALDERI KIRSCH - MEI e :a L
CNPJ: 43.365.625/0001-60 E*ieE
INTERIOR A RURAL, SN - KM LINHA BARONCELO :
CEP: 89567-899 - Bairro: RURAL VIDEIRA - INTERIOR
Municipio: VIDEIRA - SC i
Celular: (49) 99020222 Situacao O
Email: valderikirsch81786@gmail.com Emitido
insc. Municipal: 2478200
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e
Autenticidade
G'éi’v Estado de Santa Catarina 0183790027809600
w?a Prefeitura Municipal de Videira
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emisséo Hora Emisséo
03/02/2022 14:43:07

a4t
Nome Fantasia
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
“Razdo Social CPF/CNP)
ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Nimero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Dedugao Vir. ISSRF
711 8379 | 20000% | T 4o 575000 _000f 0.00,

Descricdo do Servigo:
TERMO DE FOMENTO 01/2018

Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto e
575,00 SIMEI 0,00 0,00
IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00

~I{nescricio dos subitens da fista de servico em acerdo com Lei Complementar 116/03
711 - Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores.

Legenda do local da prestacdo do servico
8379 - VIDEIRA - SC

Outras Informagdes
Ti - Tributada integralmente.

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEL
N&o gera direito a crédito fiscal de 1P

(711) Servico Tributado no municipio do prestador.

Autorizacdo para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 559/2021 de 16/11/2021.

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/03/2022.

A veracidade das informactes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 77,34 {13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 19,03 (3.3100%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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07.12/2022 16:47

=

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

(G333071643727561010
07/02/2022 16:47:18

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

*C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

13000833313

776.583.619-68

VALDERI KIRSCH

PAGAMENTO FORNECEDORES
20.701

575,00

0

07/02/2022

96D6FDO0B97BE463

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transacgéo efetuada com sucesso.

07/02/2022 16:44:29
07/02/2022 16:47:18

Transag3do efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA P.
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g

IDENTIFICACAG DO EMITENTE ! DAN FE , '
s {
| LIMPEZA LTDA ME | NOTA FISCAL ELETRONICA ' I
AV LA SALLE, 1604, . - SAO PEDRO | 0-ENTRADA | 4 CHAVE DE ACESSO
Essenclal - CEP:89820-000 - XANXERE - SC ; 1- SAiDA i 1 !‘ 4222 0210 8074 6600 0157 5500 1000 0169 8910 0016 9900
ro e e TEL: (49)3433-3707 : ° Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
9 ! N 00001 6989 fl. 1 /2 www.nfe fazenda.gov.br/portal
E SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO I"PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
VENDA NORMAL | 342220022929981 03/02/2022 15:43:16
INSCRIGAC ESTADUAL [ INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNP.J 1 CPF
| 255848293 5 10.807.466/0001-57 _J
DESTINATARIO / REMETENTE
| NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF | DATA DA EMISSAQ
i
} ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 03/02/2022
ENDEREGO | BAIRRO/ DISTRITO ['cer DATA SAIDA / ENTRADA
} RUA BRASIL CORREA - 620, . l FAROUPILHA | 89560-510 03/02/2022
MUNICIPIO ' | FONE/FAX [ur | INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA B
I {
| VIDEIRA i (49)3566-0742 | SC ‘ 15:40:22 |
FATURA
P_, Tl NOMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALORLIQUIDG |
i DADOS DA FATURA 016989 780,00 0,00 780,00
DUPLICATAS
[ N°DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR | MN°DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR |
| 0ot 03/02/2022 780,00 '
CALCH~0 DO IMPOSTO
,B—A& ALCULODOICMS | VALOR DO iCMS [ BASE CALC. ICMS SUBST. ['VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ]
! i H \
| 0,00 | 0,00 5 0,00 | 0,00 % 57,29 l 780,00 ‘
| VALOR DO FRETE i VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESP. ACESS. ["VALOR DO IPI } VALOR TOTAL DA NOTA 7‘;
0,00 ‘ 0,00 ; 0,00 ' 0,00 | 0,00 i 780,00 ‘
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL i FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DOVEICULO | UF i CNPJ / CPF N |
| 0-REMETENTE | | j \
| ENDERECOD j MUNICIPIO UF 1 INSCRIGAO ESTADUAL |
| |
| QUANTIDADE | ESPECEE [ MARCA NUMERACAO I PESO BRUTO " PESO LiQUIDO |
| i ‘1 |
i | 8 ! | J
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS -
o ! DESGRIGAO DO PRODUTO ] SERVIGO : NCM/SH |3S0SN| CFOP| UNID. é QUANT. | i e e | R | ke s s | R éﬂgwﬁf
619 1 DISPENSER PAPEL BOBINA PUXE/CORTE 139229000| 0102 |5102/UN | 2000/ , 250,00 000, 50000 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00
- | BRANCO | : ! | ! |
Vir. Aprox. Trib. R$21,00 {4,20%). )
332 | [ PAPEL TOALHA BOBINA ESSENCIAL 28GR la1e2000] 0102 |5102[CX | 2,000} 140.001 000/ 280,00 0,00| o‘noi o.ool 0,00| 0.00
| PLUS = ' P % I I | |
Vir. Aprox. Trib. R$36.29 (12.96%). ) ]
DADOS ADICIONAIS -
INFORMACOES COMPLEMENTARES | RESERVADO AQ FISCO ]
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"
11 - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPT”
0,00 = Base de Caleulo ICMS Substituigdo Tributéria Retida v
0,00 = Valor do ICMS Substituigéio Tributaria Retida. N "Q@/\
TERMO DE COLABORAgE0: 01/2018. § Py
DADOS BANCARIO:
AG:0586-X 7 Fis.. @.——
| Crc33023X : i i

ADNN§istemas | 49 34331



| IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

[ESSENCIAL PRODUTOS PARA HIGIENE E

| LIMPEZA LTDA ME

» AV LA SALLE, 1604, . - SAO PEDRO
- CEP:89820-000 - XANXERE - SC

Essencial
T TEL: (49)3433-3707

©

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0 - ENTRADA i 1 1
1 - SAIDA |

I
‘@

| CHAVE DE ACESSO

4222 0210 8074 6600 0157 5500 1000 0169 8910 0016 9900

MR

N° 000016989 fl. 2 /2
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

i
|
E
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA NORMAL 342220022920081 03/02/2022 15:43:16
“INSCRICAO ESTADUAL i INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. [ CNPJICPF -
| 255848293 | | 10.807.466/0001-57
CONTINUAGﬁ.O DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
5 = I T T I i i
S e DESCRIGAO DO PRODUTO /SERVICO [ ncwisn somforaef o | awer | 28, [ S8 | AR | B | 25 | i [R2ES

CONTINUAGAQ DAS INFORMACOES COMPLEMENTARES
Vlr. Aprox. dos Tributos R$57,29 (7.34%) Fonte: IBPT

B

CERT!FICO qua2 (J-IM$'AA£D

constante

deste decere to  foi )V g acelilta

Em

A-sioatera

dia Ag* Bonaldo Feyh
Nasécfe?aﬂa Executiva

APAE -V

Nome:

Cargo:




07/03/2022 16:25 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

=
Chave de Acesso Ntmero NF-e Versao
| 42-2202-10.807.466/0001-57-55-001-000.016.989-100.016.990-0 16989 4.00
Dados da NF-e
Modelo Série Ni(mero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 16989  03/02/2022 15:40:22-03:00 03/02/2022 15:40:22-03:00 780,00
Emitente
| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF ‘
f 10.807.466/0001-57 ESSENCIAL PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA LTDA ME 255848293 SC ;
Destinatario
| CNPJ Nome / Razao Sociat Inscricao Estadual UF ‘
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS sSC \
| Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador i‘
| i
| 1-Operacdo Interna 1 - Consumidor final ' 9-Operacéo nao presencial (outros) |
Emissao
| Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade i
0 - com aplicativo do Contribuinte 16.1.1.0 1 - Normal 1 - Normal I
| Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e 1
VENDA NORMAL 1 - Saida xcrPw32qIWolU/G2HHS5JEZXn7FSw= ‘
—— J
Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)
S Eventos da NF-e Protocolo Data Auterizacao Data Inclusao AN

Autorizacdo de Uso 342220022929981 03/02/2022 as 15:43:16-03:00 03/02/2022 as 15:44:33




09/02/2022 08:49 Banco do Brasil

g (G337090844156606010

09/02/2022 08:49:15
Transagoes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome ESSENCIAL PRODUTOS PARA H

Agéncia 586-X

Conta corrente 33023-X

Valor 780,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 09/02/2022 08:43:41
P~ JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 09/02/2022 08:49:15

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.3 .48#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



{RICETNR0S DE RODRIGO VARGAS 84594825990 08 PRODUT

L

TOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

| .

NF-e

005.366.743
(DATA DI RECFRIMENTO TDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890
CNPJ: 21.299.970/0001-00

RODRIGO VARGAS 04594825990

RUA DORVALINO ROSTIROLA, SN -
OFICINA, VIDEIRA, SC - CEP: 89560000 -

Fone/Fax: (49)3566-1167

DANFE

Documento Auxiliar da

I

Nota Fiscal Eletronica

CONTROLE DO FISCO

M

(T

“\

0 - Entrada @

1 - Saida

[ CHAVE DE ACESSO

4222 0282 9513 1000 0156 5589 0005 3667 4314 9622 0420

N°. 005.366.743
SERIE: 890
FOLHA 1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe fazenda gov br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO
Venda de Mercadoria

Y PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342220032792410 - 17/02/2022 10:31:43

]

{ INSCRICAO ESTADUAL

257513353

INSCRICAO ES TADUAL DO SUBST. TRIB

CPF/CNPY

21.299.970/0001-00

DESTINATARIOREMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CPF/CNPJ

82.829.284/0001-98

DATA DA EMISSAO

| 17/02/2022 10:14

ENDERECO ¥ BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 908 FARROUPILHA 89560-150 ]
o s e etes g vre £

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
| VIDEIRA SC_ | | N

FATURAS E DUPLICATAS
—

(

TALCULD DO IMPOSTO

BASE DE CALCULC DO ICMS

VALOR DO ICMS

Y BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS 5T
0,00 0,00

0.00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.200,00 |

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

0,00

YALOR DO Pl

0,00

0.00

>

[ VALOR TOTAL DA NOTA

1.200.00

TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS

-

(TRAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICLLO  f UF CNPJCPF
L 9 - Sem Frete
\ B S

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE ] MARCA J NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIOUIDO ]

DADOS DOS PRODUTOSSERVILOS

" i - 1 i H 1] L ALIQUOTA
CODIGO ! DESCRICAQ 1 NCM/AH ONT l CFOP | UNID. | oD, VLR. UNT, VLR TOTAL BOICMS | VLR ICMS VIR 181 } o TR BT _—
i i 1 { e i
i ‘ Conserto da caldeira e troca de miernct 84029000 1 0102 i 5102 UN 106600 § 1.200,06000 120006 0.00 | | 0.0t I
—

CALCULO DO ISSON

INSCRICAO MUNICIPAL

\

[ VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSON

ﬁnn DO ISSON

BADOS ADICIONAIS

[(INFORMACOES COMPLEMENTARES

BORAGAO 01/2018

Empresa Optante Pelo SIMEI. Dados para pagamento:
némica Federal Agéncia 0796 Wamero 815.616.758-7 Pessoa Fig
ica CPF 045.948.259-90 Rodrigo Vargas
Informacdes Adicionais de Interesse doc Fisco: TERMO DE COLA

e

RESERVADO AO FISCO
Caixa Eco

1701212022 10:37:01 producao :wpi&.qam svs.r
Y,

/A,
!
s gov.br 999949Y

il



07/03/2022 16:24 Portal da Nota Fiscal Eletronica

{Chave de Acesso Numero NF-e Versao
42-2202-82.951.310/0001-56-55-890-005.366.743-149.622.042-0 5366743 4.00
Dados da NF-e
i Modelo  Série  Nimero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
|| 55 890 5366743 17/02/2022 10:14:00-03:00 { ~1.200,00
Emitente
| CNPY Nome / Razao Social Inscricéo Estadual uF |
21.299.970/0001-00 RODRIGO VARGAS 04594825990 257513353 SC E
Destinatario
| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF 1
i 82.829.284/0001-98 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC 1
:‘ Destino da operagao Consumidor final Presenca do Comprador "
‘ 1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 0 - N&o se aplica ‘,
| = i
Emissao
. Processo Versao do Processe Tipo de Emissao Finalidade l
| 1-avulsa pelo Fisco SVRS20211217160634 1 - Normal 1 - Normal }
i
Natureza da Operacao Tipo da Operacéao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
i
Venda de Mercadoria 1 - Saida 94Yk1EcujVQIEmwVsjA7iutP7b8= |
— — — = j
Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producéo)
i  Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacaoc Data Inclusao AN

Autorizagdo de Uso 342220032792410 17/02/2022 as 10:31:43-03:00 17/02/2022 as 10:32:54

httos:llwww.nfe.fazenda.qov.brlportaI[consultaImpressao.aspx?tipoConsulta=completa&|p=VnMme4wL2loL0dejIoTUpchhSRGoOV1JLcG1Sb1 w1



18/02/2022 11:49

Banco do Brasil

(G335181144769682012
18/02/2022 11:49:25

g ~ Transagobes Pendentes
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

30216-3 APAE ASSOCIACAD DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

8156167587

045.948.259-90

RODRIGO VARGAS
PAGAMENTO FORNECEDORES
21.801

1.200,00

0

18/02/2022

9EDBE8634A3E42A7

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transagao efetuada com sucesso.

18/02/2022 11:45:53
18/02/2022 11:49:25
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Recebemos de Casa do Computador Comercio de Equipamentos Informatica Ltda os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. Destinatério: Data de Emissao
ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Rua RUA BRASIL CORREIA, 620 - FARROUPILHA - Videira/SC 23/0212022] | NFe N° 0000001979
Data de Rec d a0 e Assinatura do Recebedor Valor Total da Nota Série 005
730,00
Controle do Fisca
DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
Saida: 1 E'
Entrada: 0 Chave de Acesso
Casa do Computador Comercio de Equipamentos Informatica Ltda N 0000001979 4222 0275 2988 7700 0100 5500 5000 0019 7911 9857 3601
Outros av dom pedro Il, 57 - - centro Série 005 c de autenticidade do portal nacional da NFe
89560-000 - Videira - SC - Fone/Fax: 49 3566 0592 Folha 1711 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz autorizadora
Natureza de Op?rac-iu Protocolo de Autorizagéo
Venda a vista 342220037143596 - 23/02/2022 - 13:54:14
Inscrigao Estadual Inscrigdo Estadual Sub. Tributéria CNPJICPF
250748428 75.298.877/0001-00
Destinatario / Remetente
Nome/Raz3o Social CNPJ/CPF Data de Emissao
ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 23/02/2022
Enderego Bairro/Distrito CEP Data Saida/ Entrada
Rua RUA BRASIL CORREIA, 620 - FARROUPILHA 89560-000 23/02/2022
Municipio Fone UF Inscrigao Estadual Hora Saida/Entrada
Videira SC 13:53:46
Fatura
N° da dupiicata Wencimento VahrfN‘ da duplicata Vencimento Vabrl N° da duplicata Vencimenta Va\nrl N° da duplicala Vencimenta ValcrIN" da duplicata Vencimento Valor|
001 23/02/2022 730,00
Calculo dos Impostos
lEase de Calculo do ICMS Valor do ICMS Base Cdlc. do ICMS Subs. Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Trib. (IBPT) Valor Total dos Produtos
o~ 0,00 0,00 : 0,00 255,10 767,70
do Frete Valor do Seguro Desconto Out. Desp. Acessor. Valor do IPI Valor Deson. Valor Total da Nota
0,00 0,00 37,70 0,00 , 0,00 730,00
Transportador / Volumes Transportados
Razao Social Frete por Conta Cddigo ANTT Placa Veiculo UF CNPJICPF
B TRANSPORTES LTDA 9-Sem Transporte 04.353.469/0023-70
Enderego Municipio UF Inserigdo Estadual
Rua Renato Gomes, 68 Esq. Angelo Grazziotin 540 Videira SC |254671659
Quantidade Espécie |Man:.a Numeragao Peso Bruto Peso Liquido
Dados dos Produtos
Céd. Prad. Descrigio dos Produtos NCMISH c:g;N CFOP| Med. |  Quantidade | Vir.Unitério | Vir.Desconto | Vir. Total BC lems Vir. lems VIr. PI ICM:”“' %IPI ‘;'; :?:;;x
330 CAIXA DE SOM USB PT 85182100| 0500 |5102| UN 1,0000 90,0000 441 90,00 0,00 0,00 0,00( 0,00 29,31
2|7 CAIKA DF SOM 2.0 CSTECH SP30TBKIWRMSUSE  Jestentoaf asot |s102| un 20000 740000 721 1400 000 0,00 a00| 000 48,19
3|273 FONE DE OUVIDO SATELITE 85183000f 0500 {5102 UN 2,0000 120,0000 11,79 240,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 78,14
41508 CABO P2 X P2 85444200 0500 [5102] UN 3.0000 10,0000 147 30.00 000 0.00 0001 0,00 4
5148 CABO VGA 1.8M 84718000 1400 |5102 UN 2,0000 25,0000 2,46 50,00 0,00 0,00 0,00f 0,00 23,78
6| 1655 MOUSE C3TECH 84716053] 0191 |5102] UN 3,6000 20,0080 295 80.00 0,60 0.00 0.00) 008 13,53
71642 TECLADO MAXPRINT BASIC USB 84716052{ 0101 |5102| UN 3,0000 49,9000 735 149,70 0,00 0,00 0,00{ 0,00 48,74
“~~dos Adicionais
.magdes Complementares Informagaes Adicionais do Fisco
I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
1I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
PERMITE APROVEITAMENTO CREDITO ICMS VALOR R$ 28,37
CORRESPONDENTE ALIQUOTA DE 8,34%
NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/2006.
TERMO DE COLABORACAOQO 01/2018
MD5: D39789B7B3CA30BICFBAE73A2345C9C1
Trib Aprox. R$ 131,00 Fed - R$ 124,10 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:|IBPT/empresome 02C353




07/03/2022 16:49 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

EChave de Acesso Nimero NF-e
; 42-2202-75.298.877/0001-00-55-005-000.001.979-119.857.360-1 1979

Dados da NF-e

[ Modelo Série Nimero Data de Emissio Data/Hora de Saida ou da Entrada

] 5 1979 23/02/2022 13:53:46-03:00 23/02/2022 13:53:46-03:00
Emitente

| CNPJ Nome / Razao Social

i 75.298.877/0001-00 ' Casado Computador Comercio de Equipamentos Informatica Ltda
Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social

| 82.829.284/0001-98 ASSOCIACAOC DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

| Destino da operacao Consumidor final

|
| 1-Operagéo Interna

i

0 - Normal

Versdo
4.00

Valor Total da Nota Fiscal |
730,00 |

Inscricdo Estadual ~ UF

250748428 SC
Inscricao Estadual ufF |
sc' ||

Presenca do Comprador

1 - Operagéo presencial

Emissao
‘ Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
| 0-com aplicative do Contribuinte f-2020 1 - Normal 1 - Normal

|
| Natureza da Operacao Tipo da Operacao

1 - Saida

Forma de Pagamento

Venda a vista

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producdo)

o~

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao

Autorizacéo de Uso 342220037143596 23/02/2022 as 13:54:14-03:00

https ://www.nfe.fazenda.gov.brlportallconsultalmpressao.aspx?tipoConsuita=completa&|p=cHZXT2FokawRGFCbHN2UVp1VnFQWUJ

Digest Value da NF-e
x18j5C3/3SBz5msISdg2pxUGPPQ=

Data Inclusao AN

23/02/2022 as 14:00:04




23/02/2022 14:49

Z

EMPRESA 1

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(5337231441934797015
23/02/2022 14:49:17

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" -~ CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

764

75.298.877/0001-00

CASA DO COMPUTADOR COMERCIO DE EQUIPAME
PAGAMENTO FORNECEDORES

22.301

730,00

0

23/02/2022

37CF3289C190DDB9

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transagéo efetuada com sucesso.

23/02/2022 14:42:37
23/02/2022 14:49:17

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
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Nel ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

Sy CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Ve 6 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 —-NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS | 02 — EXERCICIO

EXCEPCIONAIS - APAE 2021

03 - CNPJ 82.829.284/0001-98 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05 — UF SC
COLABORACAO N2 01/2018-TA20/080

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUCAO DO INSTRUMENTO: 22/11/2021 a 15/12/2021 - apos a data
continuamos com os atendimentos técnicos normalmente. (15/12/2021 a 23/02/2022)

07. RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Na data de 27/01/2022, recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de RS 6.360,00 (Seis
mil trezentos e sessenta reais), através Termo de Colaboracdo 01/2018 — TA 20/080, empenho n? |.
34/2021, atendemos o total de 216 usudrios/educandos matriculados, destes 08 provenientes do
municipio de lomeré, sendo estes valores investidos conforme as acdes e metas programadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Transporte escolar,

Estimulagdo Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servico Pedagégico
Especifico/SPE, Servico de Atendimento Especifico/SAE, Programa de Atividades
Laborativas/PROAL, Servigo de Convivéncia, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes, Educacdo
Fisica, Informatica Educativa, etc. Apds o cronograma de vacinas os usuarios/educandos foram
todos liberados para atendimento presencial, atentos a todos os cuidados exigidos pelo protocolo
do PlanCon-Edu/Covid-19. Poucos em regime remoto, conservando a opg¢ao da familia, sendo que
os professores continuam com as orienta¢bes pelas midias sociais, por telefone e/ou visita
domiciliar, quando necessério;

Atendimento nos Programas e Projetos de Satde: envolvendo o Projeto Nutricdo; Projeto
Culindria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia, Hidroginastica, Estimulacdo
Precoce, Audiometria e Processamento auditivo, os quais estdo sendo desenvolvidos de forma
presencial e ou /agendamento para as turmas de estimulagio precoce e para aqueles que a

familia optou em realizar somente atendimentos neste periodo de pandemia, também seguindo

o protocolo de seguranga do PlanCon-Edu/Covid-19. E para aqueles usudrios/educandos que
necessitam de atendimento da equipe técnica e devido suas condi¢des de salde ainda ndo se
encontram aptos para participar das atividades presenciais a equipe continua realizando os
atendimentos a domicilio, as visitas domiciliares e os encaminhamentos necessarios;

» Atendimento na drea educacional: atividades diversas abrangendo todos os projetos, program
e usudrios/educandos, estdo sendo desenvolvidas dentro do protocolo estabelecidoﬁ
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N ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

&4 ! (i

N CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Videi- 43 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

PlanCon-Edu/Covid-19, sendo que ja foram liberadas todas as atividades em grupos; teatro,
dancga, participagdo com algumas restri¢des em eventos, esporte coletivo, etc;

» Atendimentos nas areas de Salde e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico
especializado nas dreas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, Servico
social, médico neurologista, odontolégico em parceria com a Prefeitura Municipal de Videira,
através da odontomodvel e os demais projetos na area social, continuam com atendimentos
presenciais através de agendamentos prévios, visitas e atendimentos técnicos domiciliares,
encaminhamentos, orientagdes a todos e principalmente para alguns usudrios/educandos que _
encontram-se em atividade remota por op¢do da familia ou responsavel;

» Materiais de consumo em geral: diversos materiais de reposicao materiais didatico pedagogico e
de expediente, materiais de limpeza, higiene e desinfeccio;

» Servigos de terceiros: servicos de jardinagem, de manutencio do laboratério de informatica, e da
caldeira da piscina térmica, objetivando manter o cuidado e segurancga dos usuérios, funcionarios
e de todos que circulam diariamente pela entidade.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

» Despesas com Combustivel: abastecimento do veiculo Doblé — placa QJF 0595, utilizado para
realizar acompanhamento e/ou encaminhamentos diversos dos usuérios/educandos quando
necessario, em atividades realizadas fora da entidade como visitas a pontos turisticos,
parques, museus, horto florestal, visitas meios de comunicag¢do/radio, escolas do ensino
fundamental, empresas, etc, também pela equipe técnica, de apoio e administrativa para
visitas domiciliares, entrega de cestas basicas e kits de higiene, atendimento técnico
domiciliar, compras, trabalhos burocraticos, pequenas viagens para entrega das prestacdes e
contas nos municipios vizinhos e demais compromissos. NF 26013;

> Materiais Didatico pedagégico, de artesanato, expediente e consumo gerais: aquisicdo de |’
caixas de folhas A4 utilizadas em diversas atividades com os usudrios/educandos, dentre elas:
pinturas, desenhos, maquetes, krigami, papel magico, origamis, dobraduras e muitos outras
buscando despertar a criatividade, o desenvolvimento, e as habilidades de cada um,
auxiliando no processo de ensino aprendizagem. Muito utilizadas também na impressdo e
copias de relatérios, planos de trabalho, avaliacdes, testagens, documentos diversos dos
usudrios/educandos e familiares, prestagdes de contas, etc. Aquisi¢io de materiais didatico
pedagogico e de expediente utilizados principalmente como recurso capaz de acolher a
singularidade dos usudrios/educandos, possibilitando as condicdes necessérias e
mecanismos, que favoregam uma construgio rica do processo educativo, contribuindo desta
forma para a ampliagdo de suas possibilidades de compreensao do ensino, da criatividade, da
atencao, das habilidades, de interagdo social, entre outras. NF 4287 / 1436;

» Manutencdo com veiculos: substituicio de pneus e servicos de montagem, balanceamento e
alinhamento do veiculo doblo placa MJZ 3232, utilizado no transporte dos
usuarios/educandos nas diversas atividades externas, em visitas e atendimento técnico
domiciliar, na prestagdo de assessoramento as escolas do ensino regular — Servico de AEE —
Atendimento Educacional Especializado, nas atividades e projetos de prevencéo, para eventos | |
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e apresentagdes — Projeto teatro e danga, compras, servigos de banco e servigos burocraticos
em geral. NFs 198208/149451;

> Higiene, limpeza e materiais descartaveis: Reposigio de dispenser de papel toalha instalados
nos banheiros feminino e masculino dos blocos | e Il e caixas de bobinas de papel toalha,
utilizados na secagem das méaos pelos usudrios/educandos, professores, técnicos,
funcionarios e visitantes em geral, orientagdo da vigilancia sanitaria e do PCMSO — Programa
de Controle Médico de Saude Ocupacional para diminuir os riscos de contaminacio e
propagacao de epidemias em ambientes com grande circulagio de pessoas, principalmente
neste momento diante da pandemia COVID-19. NF 16989;

> Pagamento de terceiros: Servicos de manutenc¢do do jardim, incluindo limpeza das ervas
daninhas, podas de arvores, corte de grama, limpeza do pétio coberto, do pomar, entre
outros. Servigos de concerto da caldeira da piscina térmica, onde os usuarios/educandos
realizam atividades de habilitagdo e reabilitagdo nos projetos de hidroterapia e hidroginastica,
acompanhados pelo educador fisico e fisioterapeuta, com apoio da estagiaria e servicos ]
gerais, que auxiliam no banho, troca, entrada e saida da piscina. M3o de obra de troca com
substituicao de cabos da internet, no laboratério de informatica onde os usudarios/educandos
tem acesso a internet e as redes sociais, construindo conhecimentos de forma auténoma, por
meio do computador, utilizando recursos instrucionais/educativos, orientados pelos
professores de sala e pela professora de informética, além de terem acesso a jogos educativos,
informativos e matérias adaptados para aqueles que necessitam. NFs 4 / 5366743;

> Despesas Laboratério de Informdtica: materiais de reposicdo e manutencio da rede de
informatica do laboratorio, objetivando o funcionamento efetivo de todos os computadores
para as diversas atividades desenvolvidas com e para os usudrios/educandos. NF 1979.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

Com a chegada da pandemia a situacdo da entidade e principalmente das familias que ja
apresentavam dificuldades econémicas e sociais se agravaram. O cendrio atual é de instabilidade e
vulnerabilidade. A APAE, bem como as demais entidades sociais, tem como propésito a minimizacdo
das desigualdades sociais, garantindo uma sociedade mais justa e igualitaria, entdo a continuidade
das praticas voltadas para diminuir as implicacdes sociais causadas pela pandemia COVID-19 s3o de
extrema importancia. Com o retorno das atividades presenciais percebemos que agora mais que |
nunca é “tempo de cuidar”: de ter responsabilidades com as vacinas, com os meios de protecio
individuais e coletivos, com a higienizacdo e desinfec¢do de todos os ambientes, objetos, utensilios,
etc. E fundamental o monitoramento constante do cenario de risco e das dinamicas e acoes
operacionais adotadas, observando no dia a dia a realidade, efetuando os ajustes que se demonstrem
necessarios, para manter o plano de contingéncia atualizado. Além do monitoramento, a efetiva
fiscalizagdo do cumprimento das diretrizes e protocolos estabelecidos para manutengao das
atividades e dos cuidados com todos; usudrios/educandos, seus familiares, funcionarios e
comunidade em geral, com a finalidade de manter em plena e efetiva funcionalidade todos os
projetos, programas e servigos prestados.
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7.4 ALGUMAS FOTOS

PRESTACAO DE CONTAS: 22/11/2021 a 15/12/2021 — EMPENHO N2 34

CAIXAS DE FOLHA A4
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Servigos de Jardinagem
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DISPENSER E BOBINA DE PAPEL TOALHA

SERVICOS DE TERCEIROS CONSERTO DE CALDEIRA E CABO DE INTERNET
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8.3. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

Durante este ano toda equipe Apaeana buscou se aproximar ainda mais das familias para garantir
apoio as vulnerabilidades, que ficaram mais comprometidas, devido a pandemia. Terminamos o ano
com 91,4% de usuarios/educandos frequentando as atividades presenciais, os demais continuam em
atividades remotas por opgao das familias/cuidadores e com visita e atendimento técnico domiciliar,
orientacbes e encaminhamentos por parte da equipe técnica e pedagégica quando necessario. As
regras estabelecidas pelo PlanCon-Edu/Covid19 continuam sendo seguidas para seguranca de todos. |
Ao longo do ano, os atendimentos presenciais foram sendo retomados, sempre de forma muito
cautelosa e garantindo a todos muita seguranca. Assim, ap6s um ano de tantas incertezas e de tantas
ameacgadas, com empenho de todos os seus profissionais e gestores — e principalmente com o
engajamento das familias — a APAE conseguiu superar dificuldades e manter o seu maior
proposito que é contribuir para o desenvolvimento da pessoa com deficiéncia intelectual e mltipla,
auxiliando a todos aqueles que precisam de suporte. Mas temos certeza que necessitamos de todo
um trabalho em rede para contribuir com a articulagdo e integragio dos diversos servicos, 6rgios e
instituicdes comprometidas com a efetivagdo dos direitos sociais, objetivando ampliar o alcance do
cuidado e a melhoria da qualidade de vida da pessoa com deficiéncia e seus familiares.
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*Todas as atividades realizadas seguiram as normas do Plancon e exigéncias sanitarias para covid-
19

Obs: para o ano de 2022 nao teremos atividades remotas. Iniciamos as aulas no més de fevereiro
totalmente de forma presencial.

09 — ANEXOS

- Diario de Frequéncia - Relatorio de Intervengao Pedagogica

- Reportagens - Atendimentos Individuais Equipe Técnica

- Pesquisa de Satisfacdo - Demais documentagdes dos usuarios/educandos e da entidade

permanecem a disposicdo, arquivadas nas salas da secretaria, da coordenagio pedagdgica e da
coordenacgado técnica.

Para acompanhar nossas atividades podem acessar as redes sociais;
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010750771962
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MUNICIPIO DE IOMERE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concesséo de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a execugéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descrigdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos para
aquisicdo de combustivel, aquisicdo de materiais didaticos pedagodgicos, de artesanato,
expediente e consumo em geral, manutengao com veiculos, aquisi¢do de materiais de higiene,
limpeza e materiais descartaveis, pagamento de terceiros e despesas com laboratério de
informatica.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagado de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestacao de
contas da nona e décimas parcelas do ano de 2021, dentro dos prazos estabelecidos e a
mesma contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n® TC-14/2012,
Lei Federal n® 13.019/2014 e Termo de Colaboragao n® 001/2018 — TA 20/080.

Data da Transferéncia Valor Transferido
27/01/2022 R$ 6.360,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 8 usuarios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; programas e projetos de saude e
assisténcia social;, e atendimento na area educacional, que estimulam os usudrios a
participarem de diversas atividades laborativas, pedagégicas e de curriculo funcional,
desenvolvendo a autoconfianga, auto estima, independéncias pessoais nas atividades de vida
diaria, socializagao e inclusdo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatoérios e das despesas apresentadas:

Face a documentagéo apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagao do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

lomeré, 23 de marco de 2022. .
gy LD
son Leob
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré — SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologacgdo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo
Termo de Colaboragio n° 01/2018 — TA 20/080

A Comissédo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificacdo das
informagdes constantes nos relatdrios técnicos de monitoramento e avaliagdo pelo Gestor da
Parceria, referente aos repasses para a APAE — Videira, no valor de R$ 6.360,00 (seis mil,
trezentos e sessenta reais), através de procedimentos de fiscalizagcdo e HOMOLOGA o referido
relatério.

lomeré, 23 de margo de 2022.

Membros da Comissao de Monitoramento e Avaliagao:

He% Peligézdli Bogoni
Controle Interno

Josnej Bavaresco
Técnico Contabilidade

N “ \
N{/kt ane C‘u‘m. l,u uix\.,

Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestagdo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragdo n° 01/2018
— TA 20/080, com a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE,
com o objetivo de concessdo de apoio financeiro da administragdo publica municipal
para a execugéo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de
necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse de duas parcelas foi efetuado no dia 27 de janeiro de 2022, no valor
de R$ 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais), sendo a nona e décimas parcelas
referente ao ano de 2021.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentagdo constante no processo de prestagdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestagéo de contas.

E o parecer técnico da prestagao de contas.

lomeré, 23 de margo de 2022.

i
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Eélerson é/ol:iét/
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
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MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico Final da Analise da Prestacido de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragao n® 01/2018 com a
Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o objetivo de
concessao de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a execugao de projeto
que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para atender ao
interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Com base no relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo da Parceria em andlise
da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a anélise da documentagao
constante no processo de prestagédo de contas, conclui-se pela REGULARIDADE da prestacao
de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestagao de contas.
lomeré, 23 de margo de 2022.
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Ederson Leobet
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER 16/2022

SISTEMA DE CONTROLE INTERNQ

Parecer referente prestagio de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragiio n® 01/2018, para a Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da andlise do processo, constatou-se a presenga de todos os elementos necessarios
para a prestagio de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagdo desta prestagdo de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagdo de contas, salvo melhor
juizo.

Iomeré, 23 de margo de 2022.
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HELIN ZZ0OLI BOGONI

Controladora Interna
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EDERSON LEOBET
Sec. de Educagdo, Cultura, Esportes e Turismo
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LUCI PERETTI
Prefeita Municipal
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